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Multiarena - notifikationsproces (statsstøtte) 

Til orientering: 

I indstilling til Borgerrepræsentationen den 1. december 2011 om 
kapitalindskud i arenaselskab mv. var indeholdt følgende orientering: 
 

Med henblik på anmeldelse og godkendelse af projektet i EU 
Kommissionen (notifikation) har Kammeradvokatens kontor, 
Advokatfirmaet Poul Schmith, holdt møde med Kommissionen, hvor 

det er bekræftet, at projektet som antaget skal notificeres.  
 

På baggrund af mødet må det forventes, at svar på notifikation 
ikke foreligger inden udgangen af 2011. Kommissionens behandling 

vil enten ske efter den forenklede procedure, hvor svar kan imødeses i 
foråret 2012 eller efter den formelle procedure, hvor 

sagsbehandlingen må forventes at tage op til 9 måneder. 
 

Det er fortsat vurderingen, at projektets tidsplan med ibrugtagning af 
arena i 2015 kan holdes med de forberedelser, som foretages, uanset 

Kommissionens ovennævnte anslåede sagsbehandlingstider. 
 
Som omtalt i de danske nyhedsmedier de seneste dage har EU 
Kommissionen netop – indtil videre fortroligt – meddelt 
Udenrigsministeriets EU-støttekontor (idet det formelt er en sag 
mellem Kommissionen og Danmark), at der indledes en formel 
undersøgelsesprocedure. Beslutningen beror på, at den offentlige 
medvirken til arenaens finansiering ud fra en foreløbig vurdering må 
anses for statsstøtte, og at Kommissionen er i tvivl om, hvorvidt den 
mulige statsstøtte er forenelig med det indre marked. 
 
Som led i den formelle undersøgelsesprocedure vil Danmark, dvs. 
parterne bag arenaprojektet, få mulighed for at kommentere 
Kommissionens vurdering og fremsende supplerende oplysninger til 
støtte for sagen, herunder hvor Kommissionen har vurderet behov for 
yderligere belysning af forhold i sagen. Desuden vil alle interesserede 
parter, herunder to anonyme klagere, få lejlighed til at fremkomme 
med deres bemærkninger senest 1 måned efter offentliggørelsen af 
Kommissionens vurdering og beslutning. 
 
Med henvisning til ovenstående skal forvaltningen bemærke,  
at notifikationsprocessen forløber som forventet,  
at der ikke er grundlag for at justere i forhold til den forventede 
sagsbehandlingstid i Kommissionen, samt  
at det fortsat er vurderingen, at projektets tidsplan med ibrugtagning af 
arena i 2015 kan holdes med de forberedelser, som kan foretages uden 
at komme i modstrid med notifikationssagen. 
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